Vult Deus non malum quia malum, sed permissionem suam vult, & approbat, quia est divinae Voluntatis Opus. *Walaeus in Loc. Commun. P. 164.*

Permitit quia voluit permittere, & quia bonum erat ut permitteret. *Molinae Anatomie Arminianismi, cap. 6.*

Hæc Permissio est actus quidam voluntatis divinæ, est enim voluntaria : Deus enim nihil facit invito, nec insciens : Ergo permisit peccatum, quia voluit permittere. Nec permisisset nisi bonum fuisset ut permitteretur. Nam si Malum non esset, ne quidem cognosceretur quid sit Bonum ; non secus, ac ignoraretur quid sit Lux, nisi esset Nox. Nec Justitia Dei quæ punit, nec Misericordia quæ ignoscit, fuisset cognita. Nec Sapientia per quam ex malo elicit bonum. Nec infinitus Amor per quem misit in mundum Filium suum ut pro nobis moreretur. Non quidem quod Deus scelere hominis egeat ad illustrandam suam gloriam, sed quia alioqui non potuisset homo pervenire ad plenam illam felicitatem, ad quam creatus erat. Non enim potest perfecte Deus cognosci, ac proinde nec perfecte amari dum ignoratur ejus Justitia & Misericordia. Ipso igitur lapsu hominis Deus gradum struxit homini ad perfectiorem conditionem. Ac quanquam respectu multorum singularium pereuntium, optabile fuisset ut homo non peccasset ; respectu tamen universalis boni, cujus potius fuit habenda ratio, non debuit Deus potentiam suam adhibere ad impediendum nè peccatum committeretur. *Ibid. cap. 3.*

“ certain

“ certain Act of the Divine *Will* ; for it is Volun-
 “ tary, because God doth nothing unwillingly and
 “ ignorantly. Therefore he permitted Sin, be-
 “ cause he *will’d* to do so : Nor would he have per-
 “ mitted it, unless it had been good to permit it.
 “ For if there be no *Sin* or *Evil*, it *can’t be known*
 “ *what is Good* ; as we must be ignorant of the Na-
 “ ture of Light, were there no Darkness and
 “ Night. Nor would the *Punitive Justice* of God,
 “ nor his *Pardoning Mercy* have been known, if
 “ there had been no Sin. Nor God’s *Wisdom*, by
 “ which he brings Good out of Evil. Nor his *In-*
 “ *finite Love*, whereby he sent his Son into the
 “ World to die for us. Not that God stands in
 “ need of the Sin of Man to manifest his Glory ;
 “ but because otherwise Man could not possibly at-
 “ tain to that *Compleat Happiness* for which he was
 “ created. For we cannot arrive to a Perfect and
 “ Consummate Knowledge of God, and conse-
 “ quently we cannot perfectly love him whilst we
 “ are ignorant of his Justice and his Mercy. Where-
 “ fore, by the very Fall and Transgression of Man,
 “ God made way for the Exalting him to a more
 “ Perfect Condition. And tho’ indeed, in regard
 “ of many particular Persons that perish, it might
 “ be wish’d that Man had not sinn’d ; yet in respect
 “ of the Universal Good, which rather was to be
 “ regarded, God ought not to exercise his Power in
 “ hindring the Commission of Sin.”] Thus he.
 And was this Person, who was one of the greatest
 Pillars of the Protestant Cause in *France*, and was
 celebrated among all the Reformed Churches for
 his Learned Defence of it, was he a *Bla-*
spbemer ?